
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Smlouva o dílo č. SML/0443/18   
na provedení zoologického průzkumu a zpracování zprávy o výsledku průzkumu 

na stavbu  

„SILNICE II/481: PROSTŘEDNÍ BEČVA – VELKÉ KARLOVICE“ 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

 příspěvková organizace 

Adresa: K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ: 709 34 860 

Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba objednatele: xxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:  Mgr. Radim Kočvara  

Adresa:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx                                             

Zápis v obchodním rejstříku:  MÚ Kroměříž, č.j.: Ž-253/4575/03-Mí, E.č.: 

380603-5912-01   

IČ:      730 68 021       

Zastoupena:     xxxxxx     

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba zhotovitele: xxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxxxx                                        

  

 

Článek II. 

Preambule 
 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení zoologického průzkumu a ke zpracování zprávy o 

výsledku průzkumu pro stavbu „Silnice II/481: Prostřední Bečva – Velké Karlovice“  - 

specifikace v čl. III. Rozsah a obsah díla. 

      Podkladem pro uzavření smlouvy o dílo je:  

      - výzva k podání nabídky vč. návrhu smlouvy o dílo pro veřejné zakázky  malého rozsahu č. 

         D/31/2018/51 

      -  požadavek na provedení zoologického průzkumu vydaný AOPK ČR, správou CHKO 

         Beskydy dne 10.10.2017, č.j. 04091BE17,  

-  dendrologický průzkum vč. situace stavby s vyznačením kácených stromů 

Dílo bude provedeno dle nabídky zhotovitele ze dne 8.5.2018 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Závazek zhotovitele dle čl. III je splněn převzetím zprávy o výsledku zoologického průzkumu 

objednatelem. Její součástí bude jmenovitý seznam zvláště chráněných druhů živočichů, odhad 

populací, místa výskytu a návrhy opatření. 

 

2. O převzetí díla bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše zhotovitel i 

objednatel.  

 

Článek III. 

Rozsah a obsah díla 
 

Předmětem díla je provedení zoologického průzkumu zaměřeného na zvláště chráněné druhy 

živočichů: 

1. Obojživelníci (druhy, odhad populací, místa výskytu) 

2. Druhy, které obývají stromy určené ke kácení, vč. odhadu populací  

 

1. Obojživelníci: 

V období květen – červen 2018 bude proveden jarní průzkum jejich výskytu v okolí mostů 

ev.č. 481-001 (most přes Rožnovskou Bečvu v k.ú. Prostřední Bečva), ev.č. 481-004 (most 

přes Solanecký potok v k.ú. Solanec pod Soláněm) a ev.č.481-005 (most přes místní potok 

v k.ú. Solanec pod Soláněm), které budou rekonstruovány. Na všech mostech bude 

provedena obnova mostního svršku vč. izolace, sanace betonových ploch nosné 

konstrukce, spodní stavby a dlažby pod mosty. 

 

2.  a) Hnízdění ptáků: 

            V průběhu měsíce května 2018 bude provedena 1. prohlídka výskytu a v průběhu měsíce 

             června 2018 bude provedena 2. prohlídka výskytu hnízdění ptáků ve stromech, které jsou 

             určené ke kácení. 

 

       b) Brouci: 

             V průběhu měsíce května – června 2018 bude provedena 1 prohlídka jejich výskytu ve 

             stromech, které jsou určené ke kácení. 

 

       c) Netopýři: 

             Od května do července 2018 bude proveden monitoring výskytu letní kolonie netopýrů se 

             zaměřením na jejich úkryty ve stromech, které jsou určené ke kácení. 

 

Po provedení zoologického průzkumu bude zpracována souhrnná zpráva, jejíž součástí bude 

jmenovitý seznam zvláště chráněných druhů živočichů, odhad populací, místa výskytu a návrhy 

opatření. 

 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění závazků 
 

1. Termín plnění: 

a) Provedení zoologického průzkumu do:                           31. 07. 2018 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

b) Předání souhrnné zprávy o zoologickém průzkumu s vyhodnocením do:  15. 09. 2018 

   

 

2. Místo předání a převzetí:  Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 

Článek V. 

Cena 

 

1. Cena za splnění závazku podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve 

výši: 

Cena díla bez DPH celkem        62 800,- Kč 

DPH 21 %          13 188,- Kč 

Cena celkem vč. DPH         75 988,- Kč 

(slovy Sedmdesátpěttisícdevětsetosmdesátosm korun českých) 

 

2. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému splnění díla, 

tj. vč. času stráveného prováděním průzkumu, nákladů na dopravu a času stráveného dopravou 

na místo průzkumu. 

3. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. 

4. Nárok na zaplacení ceny smlouvy o dílo vzniká objednatelovým převzetím řádně splněného 

závazku. 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny  
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Nárok na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli po řádném splnění 

závazku ve stanoveném termínu dle čl. IV, bod 1, písm. b).  

2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) je protokol o předání a převzetí závazku 

z činnosti vyplývající ze smlouvy o dílo.  

3. Zhotovitel vystaví dle výše uvedeného daňový doklad (fakturu), kde bude uveden název 

závazku v plném znění dle smlouvy vč. fakturované částky. Přílohou a nedílnou součástí 

faktury bude písemný předávací protokol podepsaný k tomu pověřenými pracovníky obou 

smluvních stran. 

4. Pro účely tohoto zákona se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí 

díla ve sjednaném rozsahu a sjednané lhůtě. 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Fakturovaná částka bude objednatelem 

poukázána na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. 

6. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody 

s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

 

Článek VII. 

Provádění závazků 
 

1. Veškeré věci potřebné k provedení díla zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat průběh realizace díla.  

3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy 

a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady díla 

bude řešena podle zákona č. 89/2012 Sb. 

4. Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s náležitou odbornou péčí. Při realizaci bude 

postupovat v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a dalšími 

platnými právními předpisy.  

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění díla a za 

bezpečnost silničního provozu při provádění zoologického průzkumu. 

6. Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo splněno bez vad a nedodělků.  

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 
 

1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit závazek – tj. předat souhrnnou zprávu o 

provedení zoologického průzkumu s vyhodnocením v rozsahu uvedeném v čl. III. této 

smlouvy ve stanoveném termínu dle čl. IV, bod 1, písm. b), zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo za každý den prodlení. 

2. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele, a to 

předání souhrnné zprávy v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy ve stanoveném termínu 

dle čl. IV, bod 1, písm. b), je podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že 

zhotovitel tuto povinnost poruší, jedná se o závažné porušení smlouvy a objednatel má právo 

od této smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel 

oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

Článek IX. 

Záruka 
 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 24 měsíců. 

2. Záruční doba začne běžet následující den po dni, kdy objednatel převezme řádně zhotovené 

dílo bez vad a nedodělků. 

3. V případě, že závazek nebude zhotoven řádně v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě 

o dílo a v souvisejících právních předpisech, bude odpovědnost zhotovitele za vadné plnění 

řešena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. V ostatním se právní vztahy řídí zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smlouvu o dílo lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

3. Smlouva o dílo je platná dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Objednatel zajistí zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této 

smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas 

udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že obsahu obou smluv porozuměly. 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne V Chropyni dne  

 

 

 

 

 

 

.................................................................  .................................................................. 

                 

 

 


